
D.R.A.  n. 849
  

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
IL  DIRIGENTE AREA1 AA.GG.

VISTO           lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO            il D.P.R. 30/08/75 n.637;
VISTA             la circolare n.2 del 26/01/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Economia in  
                        attuazione del  D. Lgs.23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche e
                        integrazioni;
VISTO            il D.Lgs.n. 36/2023;
VISTA             la circolare n.2 del 26.01.2015 dell' Assessorato all' Economia in attuazione del
                        Decreto  legislativo 23.06.2011, 4.118;
VISTA             la Legge n.136 del 13/08/2010;   
VISTO            l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n.21 e s.m.i.;       
VISTO            il D.P.R. n. 9 del 05/04/2022 che ha modificato l'assetto organizzativo del
                        Dipartimento  dei Beni Culturali e dell' identità Siciliana;
VISTO            l'art.9 della L.R. .9 del 15/04/2021 ''Snellimento dei controlli delle Ragionerie
                        centrali'' e  le circolari n.11 del 01/07/2021 e n.17 del 10/12/2021 del
                        Dipartimento Regionale  Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione;
VISTA             la Legge Regionale del 16/01/2024 n.1 (Legge di Stabilità regionale 2024- 2026);     
VISTA             la Legge Regionale del 16/01/2024 n.2 ( bilancio di previsione della Regione
                        Siciliana per  il triennio 2024-2026); 
VISTA             la Deliberazione n.15 del 22/01/2024 con la quale la Giunta Regionale ha
                        approvato il  documento tecnico di accompagnamento e il bilancio finanziario 
                        gestionale per il triennio  2024 – 2026;
VISTO            il D.P.Reg. n. 441 del  13/02/2023 che conferisce al Dott. Mario La Rocca
                        l'incarico  di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni  Culturali e 
                       dell'indennità  Siciliana, di cui alla deliberazione n.77 del 10/02/2023;  
VISTO            il D.D.G. n. 2189 del 13/06/2022 con il quale è stato conferito alla dottoressa
                        Denise  Gargano, l'incarico di Dirigente Responsabile dell' Area 1 AA.GG.;
VISTO            il D.D.G. n. 416 del 20/02/2023 con il quale il Dirigente Generale Dottore Mario 
                        La Rocca   delega alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni 
                        assegnate   allo stesso  Dirigente Generale dall'art.7,comma 1, L.R. 10/2000
                        lettera f, il Dirigente Area 1 AA.GG. Dottoressa Denise Gargano - poteri di spesa  
                        e di acquisizione delle entrate per i  capitolo di spesa della rubrica di bilancio del 
                        Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e  dell'Identità Siciliane assegnati,
                        nonchè i capitoli afferenti alla rubrica '' Gabinetto e uffici di diretta 
                        collaborazione all'opera dell'Assessore'';    
Considerato     che  con nota prot. n. 17723 del 03/04/2024 è stata trasmessa la scheda debitoria , ai sensi

dell'art.73  del  D.LGS.  n.  118/2011  circolare  n.  18/2016  della  Ragioneria  Generale  i
“Riconoscimenti  legittimità  debiti  fuori  bilancio”  lett.  a  Sentenze  Esecutive,  la  scheda
relativa  alla  partita  debitoria  del  debito  fuori bilancio di € 8.743,38 sul Cap.376511  e di
€ 1.544,42 per interessi di mora sul Cap. 379704 ( D.I.n.763/2022 del Tribunale di Messina)
- per il canone di locazione relativo al periodo da Marzo a Dicembre 2021 – contratto di



locazione  Rep.n.146 del 21.009.2021, Atto Aggiuntivo Rep.n.147/2021( debito creatosi per
mancanza  di  fondi  sul  capitolo  di  pertinenza  376511)  canone  di  locazione  dei  locali
dell’immobile sito in Messina , via 1 Settembre n.117, sede della Biblioteca Regionale di
Messina,  di  prorietà  del  Seminario  Arcivescovile  San  Pio  di  Messina  di  cui  al  D.I.
n.763/2022 ;

Considerato     che con DDL n.699/2024 Deliberazione n.77 dell’1 Marzo 2024 ‘’ Approvazione disegno di
legge: Riconoscimento della leggittimità dei debiti fuori bilancio ai sensi dell'art. 73, comma
1,  lettera  a)  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.  118  e  successive  modifiche  ed
integrazioni  -D.F.B  2023.  Mesi  di  Novembre  e  Dicembre  –  Variazioni  di  Bilancio  -  si
riconosce la legittimità del debito di €  8.743,38 e di €  1.544,42 per interesi di mora,  della
scheda debitoria relativa al Seminario Arcivescovile San Pio di Messina per il  canone di
locazione  periodo Marzo -Dicembre 2021; 

VISTO             il D.I.  n..763/2022 per €  8.743,38 proposto dal Seminario Arcivescovile San Pio di Messina-
P.IVA 80003830835 per il pagamento del canone di locazione  relativo al periodo Marzo –
Dicembre 2021 da pagare sul  cap 376511 e sul Cap. 379704 ( interessi di mora);

                       VISTA            la  variazione n. 300341 di €  8.743,38 sul cap.376511;
VISTA            la  variazione n. 300342  di € 1.544,42   sul Cap.379704 per quanto riguarda gli  interessi di

mora;
VISTA             la comunicazione della tracciabilità dei flussi finanziari del  Seminario Arcivescovile San Pio

di Messina  sito in via 1  Settembre n.117 -  P.IVA 80003830835 – in cui il conto corrente
bancario è intrattenuto presso Banca Credit Agricole -

                          IBAN:  IT73G0623016502000015226624.                    
I            

DECRETA     

Art. 1)  per le motivazioni esposte in premessa,si impegna definitivamente e contestualmete si liquida la  
             somma di € 8.743,38  compresa sul cap 376511 (variazione n. 300341) -  CODICE SIOPE
             U.1.03.02.07.001 -  e  la somma di €  1.544,42   compresa sul Cap.379704 ( variazione n. 300342)
             per interessi di mora – CODICE SIOPE U.1.07.06.02.999 – Es.Fin.2024 -  a favore del Seminario 
             Arcivescovile  di Messina  sito in via  1Settembre n.117 -  P.IVA 80003830835  - per il canone di 
             locazione relativo  al periodo da Marzo a  Dicembre 2021, con scadenza giuridica   dell’obbligazione
             nel corrente  esercizio finanziario 2024;
Art.2)   Al pagamento della suddetta somma  si provvederà mediante emissione di mandati diretti di
             pagamento in favore del Seminario Arcivescovile di Messina sito in via 1Settembre n.117 -  
             P.IVA80003830835- sul conto corrente bancario intrattenuto presso  banca Credit Agricole - 
             IBAN:  IT73G0623016502000015226624.
                         
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato regionale BB.CC. E IS. Per la 
registrazione ai sensi dell'art.9 della L.R. n. 9 del 15/aprile 2021, previa pubblicazione per esteso sul sito  
internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 L.R. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal'art. 98 
comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo lì:  11/04/2024
     

                                     Il Dirigente dell' Area 1AA.GG.
                                                                                                                    Denise Gargano


	
	REPUBBLICA ITALIANA

		2024-04-11T14:14:28+0200
	DENISE GARGANO




